
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 56921 οικ 

Προσωρινό σύστημα ανταμοιβών δικαστικών 

υπαλλήλων. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 26 και της παρ. 11 του 

άρθρου 62 του ν. 4940/2022 «Σύστημα στοχοθεσίας, 

αξιολόγησης και ανταμοιβής για την ενίσχυση της απο-

τελεσματικότητας της δημόσιας διοίκησης, ρυθμίσεις για 

το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 112).

2. Το μέτρο με αναγνωριστικό 16575 «Επιτάχυνση 

της απονομής της δικαιοσύνης» της Συνιστώσας 4.3 

«Βελτίωση της αποτελεσματικότητας του συστήματος 

δικαιοσύνης» του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Αν-

θεκτικότητας [Εκτελεστική Απόφαση του Συμβουλίου 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης της 13ης Ιουλίου 2021 για την 

έγκριση και αξιολόγηση του Σχεδίου Ανάκαμψης και Αν-

θεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 10152/21)].

3. Τις από τον Ιούνιο 2023 προτάσεις για την θέσπιση 

προσωρινού καθεστώτος για την παροχή χρηματοοικο-

νομικών κινήτρων σε δικαστικούς υπαλλήλους, οι οποίες 

υποβλήθηκαν στο πλαίσιο εκτέλεσης της από 31.3.2022 

Σύμβασης της Διεθνούς Τράπεζας για την Ανασυγκρότηση 

και την Ανάπτυξη (International Bank for Reconstruction 

and Development), μέλους του Ομίλου της Παγκόσμι-

ας Τράπεζας (World Bank), με την Ελληνική Δημοκρατία 

(Reimbursable Advisory Services Agreement).

4. Την υπό στοιχεία 168929ΕΞ/16.11.2023 απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών με θέμα την ένταξη του Έργου «SUB1B. 

Βελτιστοποίηση της οργάνωσης, χωρομέτρησης και 

διαχείρισης των δικαστικών κτηρίων και αναβάθμιση 

και απλοποίηση των δικαστικών διαδικασιών - Κίνητρο 

απόδοσης δικαστικών υπαλλήλων» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 

5217954) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 

της Δράσης με ID «16575 - Επιτάχυνση της απονομής 

δικαιοσύνης» (ΑΔΑ: 963371-ΟΧΟ).

5. α) Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

β) το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 82/2023,

δ) το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 131),

ε) το π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαι-
οσύνης» (Α’ 7) και 

στ) το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181).

6. α) Την υπό στοιχεία Υ12/7.7.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

β) την υπ’ αρ. 4408/10.7.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Δικαιοσύνης «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Δικαιοσύνης, Ιωάννη 
Μπούγα» (Β’ 4443) και

γ) την υπό στοιχεία 102928ΕΞ/10.7.2023 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

7. Την υπ’ αρ. 54935/24-10-2023 εισήγηση του άρ-
θρου 24 παρ. 5, στ. ε’ του ν. 4270/2014 του Τμήματος 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της 
Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχεί-
ρισης, αναφορικά με την πίστωση για το προσωρινό 
σύστημα ανταμοιβών των δικαστικών υπαλλήλων. 

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκληθεί καλύπτε-
ται από πόρους του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότη-
τας, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 168929ΕΞ/16.11.2023 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών και με κωδικό έργου ΠΔΕ: 
2023ΤΑ02000007, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7462

82973

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.29 23:16:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82974 Τεύχος B’ 7462/29.12.2023

Άρθρο 1
Σύστημα ανταμοιβών δικαστικών 
υπαλλήλων και στόχοι του συστήματος

Στο πλαίσιο υλοποίησης δράσεων για τη βελτίωση της 
ταχύτητας και της αποτελεσματικότητας στην απονομή 
της δικαιοσύνης, θεσπίζεται προσωρινό σύστημα αντα-
μοιβών δικαστικών υπαλλήλων. Στόχους του συστήμα-
τος αποτελούν α) η ενίσχυση της αποδοτικότητας των 
δικαστικών υπαλλήλων, β) η μείωση του χρόνου διεκ-
περαίωσης εργασιών και εκτέλεσης καθηκόντων που 
αφορούν στα Δικαστήρια, τις Εισαγγελίες και τη Γενική 
Επιτροπεία της Επικρατείας των Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, γ) η εξάλειψη καθυστερήσεων και δ) η βαθμιαία 
καλλιέργεια αισθήματος επιβράβευσης της υψηλής απο-
δοτικότητας μεταξύ των δικαστικών υπαλλήλων.

Άρθρο 2
Ύψος συνολικής δαπάνης ανταμοιβών

Καθορίζεται το ύψος της συνολικής δαπάνης που θα 
απαιτηθεί για την καταβολή ανταμοιβών σε δικαστικούς 
υπαλλήλους για την απόδοσή τους, κατά το χρονικό δι-
άστημα από 1.1.2022 έως 31.12.2024, στο ποσό των 
11.000.000,00 ευρώ. Το ποσό αυτό θα αντληθεί από τους 
πόρους του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας που 
έχουν προβλεφθεί στο Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας.

Άρθρο 3
Δυνητικοί δικαιούχοι ανταμοιβών

Δυνητικοί δικαιούχοι των ανταμοιβών που θεσπίζονται 
με την παρούσα είναι οι δικαστικοί υπάλληλοι όλων των 
Δικαστηρίων και Εισαγγελιών της Χώρας και της Γενικής 
Επιτροπείας της Επικρατείας των Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, πλην του Ελεγκτικού Συνεδρίου, υπό την προϋπό-
θεση ότι κατά το χρονικό διάστημα προσδιορισμού της 
απόδοσης (ανά τρίμηνο) υπηρετούσαν πράγματι στην 
υπηρεσία τους και δεν απουσίαζαν δικαιολογημένα για 
χρονικό διάστημα άνω των δεκαπέντε (15) ημερών.

Άρθρο 4
Χρόνος καταβολής ανταμοιβών 
και συνολικό ετήσιο ποσό ανταμοιβών

Οι ανταμοιβές που αναφέρονται στην απόδοση των 
δικαστικών υπαλλήλων κατά τα έτη 2022 έως 2024, 
καταβάλλονται εντός του πρώτου τριμήνου του επομέ-
νου του έτους αναφοράς, μέσω της μισθοδοσίας, πλην 
των ανταμοιβών που αναφέρονται στην απόδοση του 
έτους 2022, οι οποίες καταβάλλονται εντός μηνός από 
τη δημοσίευση της παρούσας. Το συνολικό ποσό των 
ανταμοιβών που καταβάλλονται κατ’ έτος ανέρχεται σε 
3.666.666,67 ευρώ.

Τυχόν αδιάθετα ποσά κατ’ έτος μεταφέρονται και προ-
σαυξάνουν το συνολικό ποσό ανταμοιβών του επόμενου 
έτους.

Άρθρο 5
Κατηγορίες δικαιούχων

Οι δικαιούχοι των ανταμοιβών των άρθρων 6 και 7 
κατανέμονται, με κριτήριο των ύψος των συνολικών μη-

νιαίων αποδοχών τους, στις ακόλουθες κατηγορίες: α) 
κατηγορία 1 (συνολικές μηνιαίες αποδοχές έως 1.278,00 
ευρώ), β) κατηγορία 2 (συνολικές μηνιαίες αποδοχές από 
1.278,00 ευρώ έως 1.587,00 ευρώ) και γ) κατηγορία 3 (συ-
νολικές μηνιαίες αποδοχές από 1.587,00 ευρώ και άνω).

Άρθρο 6
Εφάπαξ ανταμοιβή τεκμαιρόμενης απόδοσης

Ενόψει της υποστελέχωσης των δικαστικών υπηρε-
σιών της Χώρας, εξαιτίας της πλήρωσης μόνο του 65% 
περίπου των προβλεπόμενων οργανικών θέσεων δι-
καστικών υπαλλήλων και της συνεπαγόμενης ανάγκης 
για διαρκή υπεραπόδοση και υπερωριακή εργασία των 
υπηρετούντων δικαστικών υπαλλήλων, προκειμένου να 
εξυπηρετηθεί ο συσσωρευμένος όγκος των ποικίλων 
καθηκόντων τους στα δικαστήρια όπου υπηρετούν, 
το 50% του συνολικού ποσού ανταμοιβών για το έτος 
2022, ήτοι ποσό 1.833.333,33 ευρώ, καταβάλλεται σε 
κάθε δυνητικό δικαιούχο του άρθρου 3 και αντιστοιχεί 
σε ποσοστό 2,55% των συνολικών ετήσιων αποδοχών 
του εφόσον αυτός ανήκει στην κατηγορία 1, σε ποσοστό 
2,15% των συνολικών ετήσιων αποδοχών του εφόσον 
αυτός ανήκει στην κατηγορία 2 και σε ποσοστό 1,68% 
των συνολικών ετήσιων αποδοχών του εφόσον αυτός 
ανήκει στην κατηγορία 3.

Άρθρο 7
Επαναλαμβανόμενες ανταμοιβές 
μετρούμενης απόδοσης

Το 50% του συνολικού ποσού ανταμοιβών για το 
έτος 2022, ήτοι ποσό 1.833.333,33 ευρώ, και το 100% του 
συνολικού ποσού ανταμοιβών για τα έτη 2023 και 2024, 
ήτοι ποσό 3.666.666,67 ευρώ κατ’ έτος, καταβάλλονται 
στο 25% των πλέον παραγωγικών ανά τρίμηνο δυνητικών 
δικαιούχων του άρθρου 3 που υπηρετούν σε κάθε οργα-
νωτική δομή εκάστης δικαστικής υπηρεσίας, ανάλογα με 
την απόδοσή τους σε κάθε τρίμηνο του έτους αναφοράς, 
η οποία προσδιορίζεται σύμφωνα με τα κριτήρια του επό-
μενου άρθρου. Αντιστοιχούν δε α) για το έτος 2022, σε 
ποσοστό 10,19% των συνολικών τριμηνιαίων αποδοχών 
τους εφόσον αυτοί ανήκουν στην κατηγορία 1, σε ποσο-
στό 8,60% των συνολικών τριμηνιαίων αποδοχών τους 
εφόσον αυτοί ανήκουν στην κατηγορία 2 και σε ποσοστό 
6,73% των συνολικών τριμηνιαίων αποδοχών τους εφόσον 
αυτοί ανήκουν στην κατηγορία 3, και β) για τα έτη 2023 
και 2024, σε ποσοστό 20,38% των συνολικών τριμηνιαίων 
αποδοχών τους εφόσον αυτοί ανήκουν στην κατηγορία 1, 
σε ποσοστό 17,19% των συνολικών τριμηνιαίων αποδο-
χών τους, εφόσον αυτοί ανήκουν στην κατηγορία 2 και σε 
ποσοστό 13,45% των συνολικών τριμηνιαίων αποδοχών 
τους εφόσον αυτοί ανήκουν στην κατηγορία 3.

Άρθρο 8
Ανώτατο ποσό ανταμοιβών

Το συνολικό ποσό ανταμοιβών των άρθρων 6 και 7 που 
λαμβάνει κάθε δυνητικός δικαιούχος του άρθρου 3 κατ’ 
έτος δεν μπορεί να υπερβαίνει το δεκαπέντε τοις εκατό 
(15%) του αθροίσματος του ετήσιου βασικού μισθού και 
του επιδόματος θέσης ευθύνης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82975Τεύχος B’ 7462/29.12.2023

Άρθρο 9
Κριτήρια προσδιορισμού απόδοσης 
δικαιούχων ανταμοιβών

1. Ο Προϊστάμενος της οικείας Γραμματείας υποβάλλει 
αμελλητί προς έγκριση στον Πρόεδρο του Δικαστηρίου, 
στον Γενικό Επίτροπο της Επικρατείας των Διοικητικών 
Δικαστηρίων, στον Πρόεδρο του τριμελούς συμβουλίου 
διεύθυνσης ή στον δικαστικό λειτουργό που διευθύνει 
κάθε Δικαστήριο και Εισαγγελία, κατάλογο με το 25% 
των δικαστικών υπαλλήλων κάθε οργανωτικής δομής 
εκάστης δικαστικής υπηρεσίας, στους οποίους θα πρέ-
πει να καταβληθούν οι ανταμοιβές του άρθρου 7 για το 
αντίστοιχο τρίμηνο.

2. Ο προσδιορισμός των δικαιούχων της προηγούμε-
νης παραγράφου γίνεται με βάση το είδος και τον όγκο 
των καθηκόντων που ανέλαβε και διεκπεραίωσε κάθε 
δικαστικός υπάλληλος εντός κάθε οργανωτικής δομής 
εκάστης δικαστικής υπηρεσίας κατά το κρίσιμο χρονικό 
διάστημα ήτοι, ενδεικτικά, τον αριθμό των διεκπεραιω-
θεισών υποθέσεων μετά την παράδοση σχεδίου απόφα-
σης από τους δικαστές, τον αριθμό των εκδοθέντων πι-
στοποιητικών, τον αριθμό των εκδοθεισών κλήσεων και 
κοινοποιηθεισών αποφάσεων, την έκδοση στατιστικών 
πινάκων για την παρακολούθηση της κίνησης εργασιών 
των υποθέσεων στα δικαστήρια και τις εισαγγελίες, την 
ανάρτηση των αποφάσεων στα ολοκληρωμένα πληρο-
φοριακά συστήματα και το μέγεθος της υπερωριακής 
απασχόλησης. Η αποδοτικότητα των δικαστικών υπαλ-
λήλων που ασκούν καθήκοντα διοίκησης, κρίνεται, ιδίως, 
με βάση την ποσοτική απόδοση και την ταχύτητα των 
οργανωτικών δομών στις οποίες προΐστανται.

3. Κριτήρια για τον προσδιορισμό των δικαιούχων 
της παρ. 1 αποτελούν το ενδιαφέρον για την ταχεία και 
αποτελεσματική διεκπεραίωση των καθηκόντων, η ταχύ-
τητα διεκπεραίωσης των ανατιθέμενων καθηκόντων, η 

ικανότητα εκτέλεσης πολλαπλών καθηκόντων σχετικών 
με τη φύση της θέσης, η ικανότητα προσαρμογής σε νέες 
τεχνολογίες και νέες διαδικασίες και οι επικοινωνιακές 
δεξιότητες.

4. Ο Πρόεδρος του Δικαστηρίου, ο Γενικός Επίτροπος 
της Επικρατείας των Διοικητικών Δικαστηρίων, ο Πρό-
εδρος του τριμελούς συμβουλίου διεύθυνσης ή ο δικα-
στικός λειτουργός που διευθύνει κάθε Δικαστήριο και 
Εισαγγελία, εφόσον εγκρίνει τον κατάλογο της παρ. 1, 
τον αποστέλλει αμελλητί στην αρμόδια υπηρεσία του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, προκειμένου να καταβληθεί η 
ανταμοιβή στους δικαιούχους δικαστικούς υπαλλήλους.

Άρθρο 10
Αυτοτέλεια ανταμοιβών και 
επιβαλλόμενες επ’ αυτών κρατήσεις

Οι καταβαλλόμενες ανταμοιβές δεν συμψηφίζονται με 
την προσωπική διαφορά της παρ. 1 του άρθρου 27 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176) και υπόκεινται στις ασφαλιστικές ει-
σφορές και λοιπές κρατήσεις των πρόσθετων αποδοχών.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας  Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών και Οικονομικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Υφυπουργός Δικαιοσύνης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΓΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82976 Τεύχος B’ 7462/29.12.2023

*02074622912230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


